PAGE
6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 886»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 886» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (далее – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на профильную комиссию (Вязовых В.А.).

Мэр города Новосибирска                                                             В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 886
В связи с индексацией должностных окладов государственных гражданских служащих Новосибирской области, руководствуясь статьями 35, 55 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 886 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 962), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Месячное денежное содержание (вознаграждение) депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в следующих размерах:

	№
п.
	Наименование должности
	Месячное денежное
содержание
(вознаграждение),
рублей

	1
	2
	3

	1
	Мэр города Новосибирска, председатель Совета
депутатов города Новосибирска
	33203

	2
	Заместитель председателя Совета депутатов города
Новосибирска, председатель Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе)
	28284

	3
	Заместитель председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе)
	23365

	4
	Депутат Совета депутатов города Новосибирска -
председатель, заместитель председателя постоянной  комиссии Совета депутатов города Новосибирска (работающий на постоянной основе), секретарь Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии (работающий на постоянной основе)
	19676

	5
	Депутат Совета депутатов города Новосибирска -
член постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска (работающий на постоянной основе)
	15986

1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Должностной оклад устанавливается в следующих размерах:

в мэрии города Новосибирска

	№
п.
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Первый заместитель мэра города Новосибирска
	9839

	2
	Заместитель мэра города Новосибирска
	9027

	3
	Начальник департамента мэрии города Новосибирска, глава администрации района города Новосибирска
	8216

	4
	Начальник управления мэрии города Новосибирска,
заместитель начальника департамента мэрии города
Новосибирска, первый заместитель главы
администрации района города Новосибирска
	7585

	5
	Начальник управления в составе департамента мэрии
города Новосибирска
	7585

	6
	Председатель комитета мэрии города Новосибирска
	6969

	7
	Заместитель начальника управления мэрии города
Новосибирска
	6969

	8
	Заместитель главы администрации района города
Новосибирска
	6969

	9
	Председатель комитета в составе департамента мэрии города Новосибирска
	6969

	10
	Заместитель начальника управления в составе
департамента мэрии города Новосибирска
	6969

	11
	Заместитель председателя комитета мэрии города
Новосибирска
	6519

	12
	Заместитель председателя комитета в составе
департамента мэрии города Новосибирска
	6224

	13
	Начальник отдела мэрии города Новосибирска,
помощник мэра города Новосибирска
	5904

	14
	Заместитель начальника отдела мэрии города
Новосибирска, начальник управления администрации района города Новосибирска
	5264

	15
	Начальник районного финансового отдела управления финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	5264

	16
	Начальник отдела департамента, управления, комитета мэрии города Новосибирска, председатель комитета, начальник отдела администрации района города Новосибирска
	4920

	17
	Помощник первого заместителя мэра города Новосибирска
	4600

	18
	Заместитель начальника отдела департамента, управления, комитета мэрии города Новосибирска, заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета, заместитель начальника отдела администрации района города Новосибирска
	4330

	19
	Консультант
	4330

	20
	Начальник отдела управления, комитета администрации района города Новосибирска, помощник заместителя мэра города Новосибирска
	4035

	21
	Помощник начальника департамента мэрии города Новосибирска, помощник главы администрации района города Новосибирска, заместитель начальника отдела управления, комитета администрации района города Новосибирска
	3765

	22
	Главный специалист мэрии города Новосибирска
	3690

	23
	Главный специалист администрации района города Новосибирска
	3444

	24
	Ведущий специалист мэрии города Новосибирска
	3322

	25
	Ведущий специалист администрации района города Новосибирска
	3199

	26
	Специалист 1 разряда мэрии города Новосибирска
	3075

	27
	Специалист 1 разряда администрации района города Новосибирска
	2952

	28
	Специалист 2 разряда мэрии города Новосибирска
	2830

	29
	Специалист 2 разряда администрации района города Новосибирска
	2706

	30
	Специалист
	2256

в Совете депутатов города Новосибирска

	№
п.
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Руководитель аппарата
	8216

	2
	Заместитель руководителя аппарата
	7822

	3
	Начальник управления
	7585

	4
	Заместитель начальника управления
	6969

	5
	Советник председателя Совета депутатов города Новосибирска
	6396

	6
	Начальник отдела, помощник председателя Совета
депутатов города Новосибирска
	5904

	7
	Заместитель начальника отдела
	5264

	8
	Начальник отдела управления, помощник заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска
	4920

	9
	Заместитель начальника отдела управления, консультант
	4330

	10
	Главный специалист
	3690

	11
	Ведущий специалист
	3322

	12
	Специалист 1 разряда
	3075

	13
	Специалист 2 разряда
	2830

	14
	Специалист
	2256

в контрольно-счетной палате города Новосибирска

	№
п.
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Председатель
	9839

	2
	Заместитель председателя
	9027

	3
	Аудитор
	7822

	4
	Инспектор
	6471

	5
	Главный специалист
	3690

	6
	Специалист 1 разряда
	3075

в Новосибирской городской муниципальной

избирательной комиссии

	№
п.
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Начальник отдела
	5904

	2
	Главный специалист
	3690

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 декабря 2008 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Вязовых В. А.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Казак А. А.).

Мэр города Новосибирска                                                              В. Ф. Городецкий